СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. директора Института наук о Земле

 17.08.2021

17.08.2021                                                                                                            №43/1-02-33

Председательствующий – Т.А.Алиев, и.о. директора Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – Е.В.Нарышкина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 1 человек

1.М.М.Мочалов – председатель Студенческого совета Института наук о Земле СПбГУ

географического направления

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

________________________________________________
Т.А.Алиев, М.М.Мочалов

В конце июня произошел перенос ряда практик на август-сентябрь (в частности,

на образовательных программах (далее – ОП) "Геология", "География", "Экология и

природопользование") из-за ухудшения эпидемической обстановки и отсутствия у

части студентов иммунного статуса. В связи с этим у обучающихся возник вопрос:

«Планируется ли в связи с этим перенос начала учебного года и аудиторных занятий?»

И.о.директора Т.А.Алиев ответил, что ответить на вопрос по существу сможет

после того, как он получит утверждённые приказы о переносе выездных учебных

практик по обозначенным направлениям подготовки ОП бакалавриата.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

Т.А.Алиев

Секретарь

Е.В.Нарышкина